ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° 123 12018

Gabinete do Vereador, 05 de julho de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Colocação das duas cargas de aterro no pátio da EMEF Carolina
Augusta Kochemborger, de Bom Jardim, bem como a limpeza do terreno e conserto
de brinquedo danificado.

JUSTIFICATIVA:
O Vereador Erico Velten (PDT), na quarta (04), foi pessoalmente

verificar a necessidade de importante melhoria no ambiente da EMEF Carolina
Augusta Kochemborger, de Bom Jardim. Constatou que precisam ser colocadas duas
cargas de aterro no pátio, na parte dos fundos, para nivelar o terreno. A limpeza da
área e conserto de brinquedo danificado também está sendo solicitada.

A sugestão de que Erico fosse à Escola ver de perto a situação partiu
de Kauana da Motta, 7 anos, sobrinha da moradora Noemi Silveira da Motta. Erico
conversou com a diretora Jussiane de Araújo Bergolt, reforçando o pedido em nome
da Escola, que tem 13 alunos.

( Vereador Erico Fernan
PDT

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Erico Velten

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"